PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                 Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

                  Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

1

AVISO DE INEXIBILIDADE ELETRÔNICA Nº 016/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 032/2025

CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso / MG.

OBJETO

Contratação da empresa SERV IMAGEM MINAS SERVIÇOS INDUSTRIA E COMÉRCIO
LTDA para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM EQUIPAMENTOS DE MAMOGRAFIA E RAIO-X.

FUNDAMENTAÇÃO

Fundamentação: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos
Administrativos) – Art. 74, inciso I: aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros
ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou
representante comercial exclusivos;

JUSTIFICATIVA PARA INEXIGIBILIDADE

A inexigibilidade de licitação se justifica pela inviabilidade de competição devido à
exclusividade do serviço prestado somente por esta empresa.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R$112.400,00 (cento e doze mil e quatrocentos reais).

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

CNPJ

CONTRATO SOCIAL

CND ( FEDERAL / ESTADUAL E MUNICIPAL )

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                 Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

                  Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

2

FGTS

CNDT

FALÊNCIA E CONCORDATA

PROPOSTA COMERCIAL

CARTA DE EXCLUSIVIDADE

PROPOSTA COMERCIAL COM ESPECIFICAÇÃO DOS GASTOS

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO.

CARTA DE EXCLUSIVIDADE

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

ATESTADOS DE CAPACIDADE TÉCNICA.

CERTIFICAÇÕES DA EQUIPE TÉCNICA, COMO REGISTROS NO CREA OU CRM (SE

APLICÁVEL).